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12 czerwca 2026

Z posiedzenia Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego

Marszałek Renata Janik wzięła udział w posiedzeniu plenarnym Wojewódzkiej Rady
Dialogu Społecznego, obradującej w Kielcach pod przewodnictwem Marka
Banasika. Obecni byli również m.in. radni Sejmiku Województwa Kazimierz Mądzik
i Andrzej Mochoń, Norbert Kusiak – dyrektor Wydziału Polityki Gospodarczej,
sekretarz Prezydium Rady Dialogu Społecznego (OPZZ) oraz Youssef Sleiman –
dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej
Górze.

Członkowie Rady wysłuchali informacji dot. kształtowania wynagrodzeń w sektorze
publicznym w 2027 r. oraz wzrostu minimalnego wynagrodzenia za pracę, a także podjęli
dyskusję na temat wdrożenia systemu dopłat do pozapłacowych składników wynagrodzeń w
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Polsce Wschodniej. Stanowisko w tej sprawie zajęła już Wojewódzka Rada Dialogu
Społecznego Województwa Lubelskiego, zwracając uwagę na skutki wzrostu płacy
minimalnej na wzrost całkowitych kosztów pracy w małych przedsiębiorstwach działających
w obszarze Polski Wschodniej, w regionach o niższej produktywności i ograniczonej
zdolności do absorpcji wzrostu kosztów. Zasugerowano konieczność wypracowania
czasowego i celowanego wsparcia – dopłaty do zatrudnienia w wysokości do 50 % składek
na ubezpieczenia społeczne finansowanych przez pracodawcę, wdrożenia prac analitycznych
i legislacyjnych w celu wypracowania w.w. mechanizmu. Głos zabrali Norbert Kusiak –
dyrektor Wydziału Polityki Gospodarczej, sekretarz Prezydium Rady Dialogu Społecznego
(OPZZ) i Marek Banasik – prezes Zarządu Świętokrzyskiego Związku Pracodawców
Prywatnych Lewiatan – przewodniczący WRDS w Kielcach. Rada podjęła stosowne
stanowisko w tej sprawie.

Ważnym punktem obrad była informacja i dyskusja na temat zmian finansowania przez
Narodowy Fundusz Zdrowia świadczeń medycznych na poziomie podstawowej opieki
zdrowotnej oraz w opiece szpitalnej. Informację przedstawiła Marta Pietrasiak – dyrektor
Świętokrzyskiego Oddziału NFZ, w dyskusji uczestniczyli marszałek Renata Janik, Youssef
Sleiman – dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej
Górze, Grzegorz Piwko – dyrektor Szpitala Powiatowego w Chmielniku, Michał Bator –
dyrektor Centrum Medycznego „Zdrowie Plus”.

– Tylko w 2025 r. Samorząd Województwa Świętokrzyskiego przekazał blisko 140
mln zł dla placówek medycznych na zakup nowoczesnego sprzętu medycznego,
modernizacje pomieszczeń i prace termomodernizacyjne, dostosowanie do
potrzeb pacjentów i zmieniających się standardów leczenia i opieki nad chorym –
powiedziała marszałek Renata Janik. – Nie możemy jednak finansować bieżącej
pracy szpitali czy też pokrywać kosztów wynagrodzeń personelu. Powinniśmy
pamiętać, że naszym wspólnym celem jest umożliwienie leczenia pacjentów w jak
najlepszych warunkach i na jak najwyższym poziomie, ale też dopilnowanie, by
szpitale i poradnie, podstawowa opieka zdrowotna miały pieniądze za wykonane
usługi medyczne, by prowadzący jednostki służby zdrowia mogli płacić bieżące
rachunki za leki, media, serwis urządzeń medycznych i pensje.

Jak przekonywali dyrektorzy jednostek służby zdrowia, obecne rozwiązania – ograniczenie
wykonywania badań profilaktycznych wyłącznie do poziomu limitu umownego, przy
jednoczesnym odroczeniu płatności nawet o rok oraz redukcji wyceny świadczeń
ponadlimitowych do poziomu około 40%, stanowią zagrożenie dla bezpieczeństwa
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zdrowotnego pacjentów, mogą skutkować wydłużeniem czasu oczekiwania na wykonania
badań profilaktycznych, dostępie do lekarzy, prowadzeniu zabiegów. To oznacza realne
opóźnienia w wykrywaniu nowotworów i innych poważnych chorób.
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